
Témata rodičovské schůzky 8.11.2023 
 

1) SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY = schůzka v tělocvičně před začátkem třídních schůzek 

• Bude zejména projednávat svoji podporu činnosti školy (finanční, materiální) 

• ZAMĚŘENÍ: přímá podpora žáků, např.:  

o odměny za zásluhy v reprezentaci školy na olympiádách a soutěžích 

o na autobusovou dopravu při projektových dnech 

• Příjmy tvoří členské příspěvky 

• Výši členských příspěvků stanoví výbor na své první schůzce ve školním roce. 

 

2) ŠKOLSKÁ RADA (info předá paní ředitelka)  

• Co to je:  

o je dána školským zákonem, u nás má 9 členů (3 ped, 3 za zřizovatele, 3 za rodiče) – voleni na 3 roky 

o schvalují školní řád, výroční zprávu, další věci, které se týkají chodu školy  

 

3) POZVÁNKA NA VÝSTAVU – Na ptáky jsme krátký + VÝROČÍ ŠKOLY  

• VÝSTAVA: Poslední možnost prohlédnout si novou výstavu na plotě  

• VÝROČÍ: proběhla oslava výročí 130 školy, děkujeme za účast, možnost prohlédnout si na webu video s fotkami za z let 

minulých + dole banner se vzkazy  

 

4) BAKALÁŘI !!! 

• NUTNÁ je pravidelná kontrola: 

◦ známek 

◦ zpráv, poznámek, pochval… (sekce komens), v sekci nástěnka bývají informace k testům   

 

5) PRAVIDELNÁ KONTROLA webových stránek, stránek třídy (hl. sekce aktuality), žákovského emailu  

 

6) DĚNÍ VE ŠKOLE 

• školský parlament – opět tematické dny (černý pátek, nadcházející čerti...) – info před událostí na chodbách  

• opět probíhající DOUČOVÁNÍ – žák se nemusí účastnit všech, stačí v případě potřeby (např. před testem, po absenci…) 

kontaktovat příslušného vyučujícího  

  

7) POMŮCKY 

• někteří žáci si doposud nezajistili nutné pomůcky, případně je ztratili a nové neobstarali  

 

8) OMLOUVÁNÍ 

• do 3 dnů od počátku absence (počítá se i víkend) – telefon/email/ bakaláři 

• pokud omlouváme do TVZ, je nutné napsat odkdy dokdy necvičí  

• příchod po 7:55 – absence – nutno omluvit stejně jako všechny ostatní  

• NUTNOST dodržovat - dřívější odchod žáka z vyučování (např. z důvodu lékařs. vyšetření) – jedině přes formulář - Žádost 

o uvolnění žáka z dopolední (odpolední) výuky nebo osobní vyzvednutí – NE omluvenka v OL apod! 

• rodinné důvody - 1 den – omluveno rodiči, více dnů - nutno hlásit předem, formulář na webu  

 

9) KÁZEŇ, PŘÍPRAVA DO VYUČOVÁNÍ, CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 

• žák si sám doplňuje zameškané učivo (požádat spolužáky / asistenta) = vyvíjí vlastní iniciativu, roztřídí si poskytnuté 

materiály, zjišťuje si naplánované a zameškané písemky 

• v případě delší absence (několik dní) si zjišťuje zameškané učivo/naplánované písemky  

 

10) ZNÁMKY 

• nejsou konečné – pouze VÁŽENÉ PRŮMĚRY!!! z hlavních předmětů ještě plánovány čtvrtletní písemné práce, taktéž další 

písemné práce a zkoušení 

• odráží nejen dílčí známky v ŽK, ale i žákovo chování, přípravu do hodin, plnění povinností... 


